Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=40% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL CVM: h,, o = 23.2, 106.5, 139.9, 198.2, 293.2, 324.2
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 69.7, 72.9, 76.1, 79.3, 82.5, 85.8, 89.0, 92.2, 95.4

U*Ma Prgh  d*Ma r9b*ma hMa  rgb =>olv¥ya
b97r 30.0 o000y 1.0 0.0 0.04 23.2 1.000 0.000 0.000
b99r 30.0 003y 1.0 0.0 0.00325.3  1.000 0.125 0.00
r09j 36.6 010y 1.0 0.09 0.0 31.5 1.000 0.250 0.00¢
r21j 439 020y 1.0 0.216 0.0 39.9 1.0000.3750.000
r38 60.0 o033y 1.0 0.382 0.0 51.0 1.0000.5000.000
157 68.2 049y 1.0 0.572 0.0 63.7 1.0000.625 0.000
r78j 76.1 o066y 1.0 0.786 0.0 78.0 1.0000.750 0.000
r99j 834 o083y 1.0 0.999 0.0 92.3 1.0000.875 0,005
j20g 96.6 yool 0.797 1.0 0.0 106.5 1.000 1.000 0.000
j35g 103.9 y32l 0.645 1.0 0.0 117.1 0.8751.000 0.000
j44g 111.8 y511 0.551 1.0 0.0 123.7 0.750 1.000 0.000
j52g 120.0 y66l 0.479 1.0 0.0 128.7 0.625 1.000 0.000
j57g 120.0 y78l 0.426 1.0 0.0 132.5 0.500 1.000 0.000
j6lg 128.2 y871 0.383 1.0 0.0 135.5 0.375 1.000 0.000
j64g 136.1 y93l 0.352 1.0 0.0 137.6 0.250 1.000 0.000
j67g 136.1 y98l 0.328 1.0 0.0 139.3 0.125 1.000 0.000
j67g 136.1 100c 0.319 1.0 0.0 139.9 0.000 1.000 0.000
j69g 136.1 102c 0.306 1.0 0.0 140.9 0.000 1.0000.125
j72g 136.1 105¢ 0.273 1.0 0.0 143.1 0.000 1.000 0.250
j76g 143.4 110c 0.232 1.0 0.0 146.0 0.000 1.000 0.375
j8lg 143.4 I17c 0.181 1.0 0.0 149.6 0.000 1.000 0.500
j88g 150.0 124c 0.116 1.0 0.0 154.1 0.000 1.000 0.625
j96g 150.0 135c 0.029 1.0 0.0 160.2 0.000 1.000 0.75
go6b 163.9 I51c 0.0 1.0 0.132169.4 0.000 1.000 0.87:

U*Ma hrgp  d*Ma r9b*va hva  rgb => olv¥ya
g32b 196.1 cOOv 0.0 1.0 0.656198.2 0.000 1.000 1.000
g66b 223.9 c38v 0.0 0.68 1.0 234.5 0.0000.8751.000
g86b 248.3 c62v 0.0 0.27 1.0 257.0 0.000 0.750 1.000
g98b 263.4 c76v 0.0 0.022 1.0 270.5 0.000 0.625 1.00
bO6r 276.6 c85v 0.127 0.0 1.0 279.0 0.000 0.500 1.00
bllr 276.6 c91v 0.232 0.0 1.0 284.9 0.0000.375 1.000
b15r 283.9 c96v 0.307 0.0 1.0 289.2 0.000 0.250 1.000
bl8r 283.9 c99v 0.359 0.0 1.0 292.2 0.0000.125 1.000
b18r 291.8 vOOm 0.377 0.0 1.0 293.2 0.000 0.000 1.000
bl9r 291.8 v03m 0.393 0.0 1.0 294.1 0.1250.000 1.000
b21r 291.8 viOm 0.431 0.0 1.0 296.2 0.250 0.000 1.000
b23r 291.8 v19m 0.479 0.0 1.0 299.0 0.3750.000 1.000
b26r 300.0 v30m 0.539 0.0 1.0 302.4 0.500 0.000 1.000
b30r 308.2 v43m 0.609 0.0 1.0 306.4 0.6250.000 1.000
b34r 316.1 v58m 0.693 0.0 1.0 311.2 0.750 0.000 1.000
b39r 323.4 v76m 0.789 0.0 1.0 316.6 0.8750.000 1.000
b45r 330.0 m00o 0.923 0.0 1.0 324.2 1.000 0.000 1.00Q,,
b57r 336.6 m2lo 1.0 0.0 0.859336.6 1.000 0.000 0.87:
b63r 343.9 m340 1.0 0.0 0.725344.3 1.000 0.000 0.750
b70r 351.8 m46o 1.0 0.0 0.595351.6 1.000 0.000 0.625
b76r 8.2 m590 1.0 0.0 0.464359.1 1.000 0.000 0.500
b83r 16.1 m720 1.0 0.0 0.3296.7 1.000 0.000 0.375
b89r 23.4 m840 1.0 0.0 0.20413.9  1.000 0.000 0.250
b95r 30.0 m950 1.0 0.0 0.08720.5 1.000 0.000 0.125
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